Comercio y el artículo 2.2.1.7.6.2 del Decreto 1079 de 2015.  

ARTÍCULO 2. SANCIONAR a la empresa de Servicio Público de Transporte 

Terrestre Automotor de Carga PRONTERRESTRE SA con NIT. 830087165- 1, 
frente al:  

Frente al CARGO PRIMERO será de DIECIOCHO MILLONES OCHOCIENTOS 
TREINTA Y CINCO MIL SETECIENTOS PESOS M/CTE ($18.835.700) equivalente a 

16,24 SMMLV al año 2023, que a su vez equivalen a (1630.51) Unidades de Valor 
Básico para la vigencia 2025.  

Frente al CARGO SEGUNDO será de CUARENTA Y CINCO MILLONES 
CUATROCIENTOS NOVENTA MIL QUINIENTOS PESOS M/CTE ($45.490.500) 

equivalente a 45,49 SMMLV al año 2022, que a su vez equivalen a (3937.89) 
Unidades de Valor Básico para la vigencia 2025.  

Para un VALOR TOTAL de SESENTA Y CUATRO MILLONES TRESCIENTOS 
VEINTISÉIS MIL DOSCIENTOS PESOS M/CTE ($64.326.200).” 

TERCERO. Impugnación de la decisión. La señora ADRIANA EDITH MOLINA, 
en Apoderada Especial de la empresa de servicio público de transporte terrestre 

automotor de carga PRONTERRESTRE SA, identificada con NIT. 
830087165-1, interpuso dentro del término legal, recurso de reposición y en